
 

„Kuo daugiau 
ateinančiais metais 

atiduosite savęs 
kitiems, tuo daugiau 

gausite grąžos“, - 2012 
metų horoskope 

prognozuoja astrologė 
Palmira Kelertienė. 

Nesvarbu, tikime tuo ar 
ne (juk mes lietuviai ir 

nederėtų pasikliauti 
žvaigždėmis ar kinų 

išmintimi), bet 
norėtųsi, kad 

išmoktume būti 
dosnesni kitiems savo 
gerumu. Tad „Saulės 

delne“ žurnalistai linki 
ateinančiais metais 
sutikti kuo daugiau 

gerų žmonių ir kad jūs 
patys būtumėte tie geri 
žmonės, kuriuos sutiks 

kiti.

Laimingų, ramių, 
prasmingų 2012-ųjų 

metų!

Skaistė 
išleistuvių 
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Mokiniai kasmet išeina į pasaulį ieškoti savęs, 
patirti tai, ko dar nėra patyrę. Vieni įstoja į 
universitetus, kolegijas, kai kurie dirba, emigruoja. 
Kaip jie gyvena? Kaip jiems sekasi gyventi 
bendrabučiuose, taupyti kiekvieną studentišką centą ir 
kasdien valgyti makaronus? Kaip sekasi tiems, kurie 
mokslus jau baigė, sukūrė šeimas? Šioje rubrikoje 
kalbinsiu tuos, kurie mokėsi Švėkšnoje, „Saulės“ 
vidurinėje, o vėliau ir gimnazijoje. 

Antrasis interviu – su pernai išėjusia LXXXI laidos 

abituriente Skaiste Martinkute, dabar gyvenančia 
Kaune ir Vytauto Didžiojo universitete kremtančia 
viešosios komunikacijos mokslus.
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Kaip ir kiekvienais metais, šių metų gruodžio 23 
dieną  Švėkšnos  „Saulės“  gimnazijos  aktų  salėje 
vyko 5-8 bei I-IVg klasių karnavalai.

5-8  klasių  karnavalą  „Tautų  šou“  organizavo 
aštuntokai,  persirengę  japonais  ir  arabais.  Jie 
supažindino žiūrovus su šiomis pasaulio tautomis: 
gruzinais,  indais,  rusais,  brazilais,  čigonais  ir 
indėnais. Visi pasirodymai sužavėjo savo įdomiu, 
kruopščiu  ir  linksmu  pateikimu.  Jaunieji 
mokinukai pristatė šalis apsirengę tautiniais rūbais 
bei  šokdami  tradicinius  šalių  šokius,  kurie  toli 
gražu  nėra  tokie  paprasti  ir  lengvi,  kokie  gali 
atrodyti.

I-IVg  klasių  karnavalą  vedė  dvyliktokai.  Jų 
parengtoje  programoje  -  „Televizijos  tilte“ 
dalyvavo  Brazilija,  Airija,  Prancūzija,  Rusija, 
Graikija, Japonija ir Suomija. Gimnazistai parengė 
įvairius  šalių  pristatymus:  vaidino,  šoko,  pateikė 
filmuotą  medžiagą  ir  pan.  Na,  o  išradingieji 
renginio  vedėjai  dvyliktokai  nepamiršo  Tėvynės 
Lietuvos ir parodė publikai nufilmuotas dideles ir 
storas lietuviškas vestuves.

Už  linksmas  akimirkas  ir  šaunų  darbą 
gimnazijos administracija visas klases apdovanojo 
padėkos raštais ir saldainiais.

          

Vyresniųjų karnavalą vedė 
Gintarė ir Vitalijus

5-8 klasių karnavalo vedėjai Akvilė ir Silvestras

Pasirodo „čigonai“
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Karnavale – tautų įvairovė

7a mergaitės šoko indišką šokį

Parengė Samanta RIMKUTĖ ir  Monika JASINSKAITĖ
Fotografavo Rimgailė Pakutinskaitė ir Rasvita Kundrotaitė 
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- Labai pasiilgsti šeimos, draugų? 
- Šiaip pasiilgstu. Smagu grįžt namo.
- O mokyklos pasiilgsti? Mokytojų? Pamokų?
- Kažkada kalbėjom su buvusiom klasiokėm, kad 
būtų faina nueit į mokyklą ir pažiūrėt, kaip ten 
viskas  vyksta.  Bet  pamokų  tai  tikrai  ne, 
nepasiilgau. :D
- Daug kas sako, kad universitete lengviau nei 
mokykloj. Kaip atrodo tau?
-  Jeigu  kalbėsime  apie  paskaitų  lankymą,  tai 
tikrai  lengviau,  nes  lankymas  neprivalomas, 
dažniausiai  nežymimas,  beveik  visa  paskaitų 
medžiaga yra sukelta į studentų pašto dėžutes. O 
patys mokslai yra tikrai sunkesni nei mokykloj. 
Ir nusirašyt sunkiau. :D 
- Ar galvoji apie ateitį? Ką veiksi po mokslų? 
Gal  dar  kur  mokysies  ar  manai,  kad  per 
anksti apie tai galvoti?
-  Galvoju,  kad būtų gerai kuo greičiau  pabaigt 
tuos  4  kursus,  o  tada  galvosiu,  ar  iš  karto 
mokytis toliau, ar ką nors kita veikti.  Šiaip dar 
anksti galvoti, gal atsiras kokių naujų galimybių 
ir panašiai. Nieko negali žinot. 
-  O  koks  buvo  linksmiausias  įvykis 
studijuojant? Jei jau toks buvo?
- Praėjo dar nedaug laiko, tai nelabai kas tokio 
įsimintino ir įvyko. :D
-  O krikštynos buvo?
-  Nebuvo.   Antrakursiai  „lievi“  kažkokie, 
nieko nedaro.
-  Ką  galėtum  patarti  mokiniams? 
Mokytojams? Būsimiems studentams?
-  Mokiniams -  nestoti  bet  kur,  o  stoti  ten,  kur 
tikrai  nori.  O  jei  dar  nežinai,  ko  nori,  tai 
neskubėt ir pamėgint atrasti, kas tikrai patinka ir 
tinka.  Mokytojams  -  labiau  skatinti  mokinius 
būti   savarankiškiems,  nepadėti  visko  ant 
lėkštutės,  nes  patiems mokiniams  bus  lengviau 
ateityje. Tai tiek. 
-  Labai  dėkoju  už  smagius  ir  nuoširdžius 
atsakymus. 

Kalbino Akvilė PALDAUSKAITĖ

- Patinka studijos? Ir kodėl pasirinkai būtent 
tai? 
- Iš tiesų tikėjaus kažko kitokio. Pasirinkau šitą 
specialybę  dėl  to,  kad  ji  visiškai  nauja,  ir 
maniau, kad bus įdomu studijuoti kažką naujo ir 
negirdėto. Bet dabar nesuprantu, ką mokausi, nes 
visko po truputį ir viskas labai abstraktu.
-  Galvoji  perstoti  ar  lauksi,  kol  pradės 
patikti? Gal tik pradžia tokia?
- Perstoti kol kas negalvoju, noriu pažiūrėt, kaip 
seksis toliau. Šiaip visi sako, kad pirmieji metai 
vien  teorija  ir  „sausas  kalimas“,  todėl  nieko 
keisto,  kad  daugelis  pažįstamų  pirmakursių 
skundžiasi  tuo  pačiu  -  kad  neįdomu,  nieko 
nesupranta ir panašiai. 
- O kur gyveni? Bendrabutyje?
- Ne, bute.
- Ar dažnai grįžti į Švėkšną?
- Na, kas 2 - 3 savaites.



K              Ko einame į mokyklą – mokytis ar
               madų demonstruoti?

       
       Savo nuomonę išreiškė Akvilė Paldauskaitė, Gintarė Račkauskaitė ir 
Živilė Nausėdaitė
       
       A: Mokykla tikrai nėra ta vieta, kur reiktų ryškiai dažytis, įžūliai rengtis 
ir panašiai. Tiesiog juokingai atrodo panelės su storu sluoksniu pudros, 
ryškiais akių vokais, aukštakulniais ir blizgančiais papuošalais, o tokių mūsų 
mokykloje yra. Taip ir norisi pasakyt: mergaite, ne ten papuolei. Kita vertus, 
būna įvairių progų, kada norisi pasipuošti ir atrodyti gražiai, tad pavienių 
tokių atvejų smerkti nereikėtų. Tačiau kai tai tampa kasdienybe, manau, 
tikrai nepriimtina. Aišku, kiekvienas mokykloje turi atrodyti tvarkingai, 
švariai ir gražiai, bet ne per ryškiai. Paprastą dieną  mokykloje pakanka 
padažyti blakstienas ir pablizginti lūpytes, susišukuoti ir apsirengt patogiais 
drabužiais. Grožis slypi paprastume, panelės! 
       Mergaitės didžiausią dėmesį į savo išvaizdą pradeda kreipti ankstyvoje 
paauglystėje, kokioje 7-8 klasėje, tuomet ir pridaro daugiausiai nesąmonių, 
nes atranda savyje  kompleksų,  kuriuos mėgina paslėpti,  vyresnėse klasėse 
dauguma išauga. Ir vargas toms, kurios neišauga... ;D
       G: Visiškai sutinku su tuo, kas jau buvo paminėta. Manau, kiekvienai  
mūsų taip yra buvę, jog anksčiau daug dėmesio kreipėme vien tik į išvaizdą,  
bet pirmoje vietoje turi būti mokykla. Aš pati drąsiai galiu prisipažinti, kad 
prieš kelerius metus daug daugiau dėmesio skyriau išvaizdai, turiu omenyje 
tai, kad man buvo labai svarbu, kaip aš atrodysiu mokykloje, neduok Dieve, 
nueisiu  nepasidažiusi.  O  dabar,  kaip  jau  buvo minėta,  užtenka  pasidažyti  
blakstienas, norint daugiau, yra tikrai daug įvairių progų ir vietų, kur gali tai 
parodyti   Taigi  visoms  jaunesnėms  ir  vyresnėms  merginoms  patarčiau 
daugiau dėmesio skirti mokslams, o ne madų demonstravimui :)
       Ž: Manau, dalis į mokyklą eina madų demonstruoti, o dalis – mokytis. 
Suprantu, kad vieną, antrą kartą pasipuoši, bet kuo toliau, tuo labiau tai ima 
varginti  ir  kiekvieną dieną,  kiekvieną pertrauką prie veidrodžio nepraleisi. 
Šitoks būdas gyvenime tikrai nepadės 
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Mūsų adresas: 
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Švėkšna, Sodo g. 1, Šilutės r.
El. p. saulesdelne@gmail.com

Laukiame laiškų, straipsnių, 
atsiliepimų.

Laikraštį parengė Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos žurnalistų būrelis: 
Akvilė Paldauskaitė, Justė Černiauskaitė, Arina Gaisrytė, Ieva Daučytė, 

Viktorija Norkutė, Živilė Nausėdaitė, Gintarė Račkauskaitė,
Monika Jasinskaitė, Samanta Rimkutė, mokytoja Rasvita Kundrotaitė.

Dėkojame respondentams, nuotraukų autoriams  ir visiems kitiems, 
prisidėjusiems prie laikraščio leidybos.

Palmiros horoskopas 
2012 metams 

       Ateinančius  2012 metus globoja 
vandeninis  Drakonas.  Tai  reiškia,  kad 
šiuo  periodu  seksis  žmonėms, 
siekiantiems  savo  tikslų  ne  audringu 
proveržiu,  o  minkšta  diplomatija, 
išmintimi  ir  lojaliomis  gudrybėmis.
       Daugumą  įvykių  teks  palikti 
savieigai, ne skubėti, o išlaukti tinkamo 
momento. Vandeninis Drakonas globoja 
meno,  kūrybos  žmones,  taip  pat 
dirbančius  su  finansais.  Šiaip  ar  taip 
galimi  nemaži  materialinės  padėties 
svyravimai, kurie bus susiję su pasauline 
finansine  padėtimi  –  ugnimi  alsuojanti 
reptilija gali sudeginti ne vieną kapitalą, 
tačiau  didžiausia grėsmė tyko tų,  kurių 
pinigai uždirbti nelegaliais būdais. 
       Neverta ginčytis su metų šeimininku 
ir stengtis jį perspjauti prabanga. Tačiau 
tai  –  ne  priežastis  atsisakyti  savo 
ambicijų.  Drakonui  patinka  energingi, 
didelių  užmojų  turintys,  savarankiški 
žmonės.  Taigi  metų  simbolis  globos 
visus,  kas  turi  aiškų  tikslą  ir  atkakliai 
eina  jo  link  nugalėdami  visas 
nepalankias  aplinkybes  ir  sunkumus. 
Būkite  artistiški,  kūrybiškai  spręskite 
problemas. 
      Drakonui svetima rutina, jis pripratęs 
bet  kokį  savo  veiksmą  paversti  šou, 
reginiu,  taigi  ir  iš  jūsų tikimasi  ryškių, 
emocionalių  poelgių.  Tik  nepamirškite, 
kad dėmesį turėtumėte patraukti realiais 
darbais,  o  ne  gražiais  žodžiais.  Ir  kuo 
daugiau  jūs  ateinančiais  metais 
atiduosite  savęs  kitiems,  tuo  daugiau 
gausite grąžos.

http://www.horoskopai.lt/astrologija/palmiros-
horoskopas-2012-metams/
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